CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/ 2023

Indica ao Prefeito Municipal que interceda junto

ao Órgão competente para implantar uma ponte

para pedestres e ciclistas ao lado da Ponte da

Fepasa na Avenida Coronel Antônio Estanislau

do Amaral, 301 - ltaici.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex mo Senhor

Prefeito Municipal que interceda junto ao Órgão competente para implantar

uma ponte para pedestres e ciclistas ao lado da Ponte da Fepasa na

Avenida Coronel Antônio Estanislau do Amaral, 301 - ltaici.

Justificativa

Em visita recente, conforme solicitado por moradores do entorno, foi

relatada a necessidade de melhorias na segurança dos pedestres e ciclistas,

inclusive melhoria esta direcionada para as crianças e jovens que trafegam pelo

local em direção à escola.

Segundo eles, o local é muito utilizado por pedestres e ciclistas durante a

semana e também aos finais de semana, principalmente por conta do aumento

de ciclistas em nossa cidade.

Relatam ainda que, a obra de expansão e revitalização da Avenida, ficou

excelente para o tráfego de veículos, pedestres e ciclistas em toda sua extensão,

com exceção a este ponto, local muito estreito e perigoso tanto para o ciclista

quanto para o pedestre.

PROT-CMI 904/2023
13/03/2023 - 11:16
IND 340/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Sendo assim, gostaríamos da atenção da Prefeitura de Indaiatuba, para

que possa interceder junto ao órgão competente, para que seja implantado uma

ponte para pedestre e ciclistas paralela neste local, proporcionando mais

mobilidade, conforto e principalmente segurança aos munícipes e crianças de

nossa cidade.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento a

presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e

consideração.

Sala das Sessões, em 13 de março de 2023.

t.
Sérgio sé Teixeira (Prof.Sérgio)

Vereador

PROT-CMI 904/2023
13/03/2023 - 11:16
IND 340/2023

	Page 1
	Page 2